Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Пикалѐво

ПРИКАЗ

30 декабря 2021 года                                                                       №500

Об утверждении Плана противодействия

 коррупции на 2022-2024 годы

Во исполнение требований статьи 13.3 Федерального закона

Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», антикоррупционной политики МБОУ «СОШ №3» города Пикалево,

утвержденной приказом от 30 декабря 2021 года №485

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции на 2022-2024 годы (приложение).

2. Довести данный приказ до сведения работников ОУ.

3. Разместить приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ №3» города Пикалево в

сети Интернет. Ответственный – администратор сайта Говорова Е.В.

4.  Ответственность за выполнение приказа возложить на ответственного за

профилактику коррупционных и иных правонарушений Борткевич Л.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение

                                                                                                      к приказу от

30 декабря 2021 года №500

ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В МБОУ «СОШ №3» ГОРОДА ПИКАЛЕВО

НА 2022-2024 ГОДЫ

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

Срок

исполнени

я

Цель реализации

мероприятия

  1 Организация контроля

руководителем   МБОУ «СОШ

№3» города Пикалево исполнения

мероприятий Плана

противодействия коррупции,

принятие мер при неисполнении

мероприятий плана

Директор Постоянно Своевременное

исполнение

мероприятий

  2 Подготовка и организация

проведения заседаний комиссии

по противодействию коррупции в

МБОУ «СОШ №3» города

Пикалево

Комиссия по

противодействи

ю коррупции

Март,

октябрь,

по мере

необходим

ости

Обеспечение

деятельности комиссии

по противодействию

коррупции

  3 Мониторинг изменений

законодательства Российской

Федерации и Ленинградской

области в сфере противодействия

коррупции на предмет

необходимости внесения

изменений в локальные правовые

акты МБОУ «СОШ №3» города

Пикалево

Ответственный

за

профилактику

коррупции

Постоянно Своевременное

выявление

необходимости

внесения изменений в

локальные правовые

акты

  4 Разработка и обеспечение

принятия локальных правовых

актов МБОУ «СОШ №3» города

Пикалево в сфере

противодействия коррупции в

соответствии с требованиями,

установленными федеральным и

областным законодательством

Директор,

комиссия по

противодействи

ю коррупции,

ответственный

за

профилактику

коррупции

По мере

необходим

ости

Своевременное

принятие

соответствующих

локальных правовых

актов ОУ, приведение

их в соответствие с

действующим

законодательством

  5 Размещение локальных правовых

актов на официальном сайте

МБОУ «СОШ №3» города

Пикалево на официальном сайте в

информационно-

телекоммуникационной сети

Ответственный

за

профилактику

коррупции,

администратор

сайта

По мере

необходим

ости

Антикоррупционное

просвещение

работников.

Ознакомление

работников,

обучающихся, законных

"Интернет» представителей с

локальными правовыми

актами.

6

  6

Работа с документами

государственных, надзорных,

правоохранительных органов в

сфере противодействия

коррупции

Директор,

комиссия по

противодействи

ю коррупции,

ответственный

за

профилактику

коррупции

По мере

необходим

ости

Предупреждение

(снижение)

коррупционных

правонарушений

  7 Подготовка и направление в

Комитет образования

администрации Бокситогорского

муниципального района

Ленинградской области

информационных писем,

отчетности по вопросам

противодействия коррупции.

Директор,

председатель

комиссии по

противодействи

ю коррупции,

ответственный

за

профилактику

коррупции

По

запросам

КО

Повышение открытости

и доступности

информации о

деятельности ОУ по

вопросам

противодействия

коррупции, исполнение

требований

антикоррупционного

законодательства

  8 Обеспечение контроля

соблюдения работниками

требований законодательства

Российской Федерации и

Ленинградской области о

противодействии коррупции

Директор,

комиссия по

противодействи

ю коррупции,

ответственный

за

профилактику

коррупции

Постоянно Применение мер

юридической

ответственности в

случаях несоблюдения

требований в области

противодействия

коррупции

  9 Осуществление контроля при

заключении контрактов

(договоров) с соблюдения

требований антикоррупционной

политики, устранения

коррупционных рисков при

исполнении договоров

Директор,

комиссия по

противодействи

ю коррупции

По мере

заключени

я

Профилактика

коррупционных

правонарушений

Целевое использование

предоставляемых

средств

  10 Осуществление контроля за

подготовкой документации на

организацию питания

обучающихся и других льгот

Директор,

комиссия по

питанию

Постоянно Профилактика

коррупционных

правонарушений,

целевое использование

предоставляемых

средств

  11

Прием детей в Организацию и

перевод учащихся в условиях,

исключающих коррупционные

риски

Директор,

секретарь

Постоянно Профилактика

коррупционных

правонарушений

  12

Контроль за выставлением оценок

учащимся обеспечением качества

обучения в рамках реализации

основных образовательных программ

Директор,

заместители

директора

В течение

учебного

года

Профилактика

коррупционных

правонарушений

1

  13

Участие в организуемых органами

местного самоуправления

Бокситогорского муниципального

района практических семинарах,

совещаниях, "круглых столах"  по

антикоррупционной тематике.

Директор,

председатель

комиссии по

противодействи

ю коррупции,

ответственный

за

профилактику

коррупции

По мере

проведени

я

мероприят

ий

Правовое просвещение

работников

14

Организация работы по

формированию у работников,

обучающихся и законных

представителей отрицательного

отношения к коррупции.

Директор,

комиссия по

противодействи

ю коррупции,

ответственный

за

профилактику

коррупции,

администратор

сайта

Постоянно Формирование

антикоррупционного

поведения